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Wyniki wieloletnich badań Gallup Organization sugerują, że najbardziej efektywne są osoby, które znają 
swoje silne strony i zachowania. Są one w największym stopniu zdolne do opracowywania strategii 
pomagających im w spełnianiu lub przekroczeniu oczekiwań życia codziennego, zawodowego i 
rodzinnego. 

Przegląd zdobytej wiedzy i umiejętności może dostarczyć podstawowej orientacji, co do posiadanych 
możliwości, ale prawdziwe zrozumienie przyczyn sukcesu i osiągnięć można uzyskać dopiero dzięki 
zrozumieniu swoich wrodzonych uzdolnień. 

Zestawienie „Twoje Główne Cechy” przedstawia pięć twoich dominujących cech charakteru 
uporządkowanych w kolejności wynikającej z udzielonych odpowiedzi w badaniu StrengthFinder. Jest to 
pięć najważniejszych cech spośród 34 mierzonych. 

Znajomość głównych cech jest szczególnie ważna w aspekcie maksymalnego wykorzystania posiadanych 
uzdolnień w celu odnoszenia sukcesów. Koncentrując się na swoich głównych cechach, na każdej 
oddzielnie oraz na ich konfiguracji, można zidentyfikować swoje uzdolnienia, rozwijać je w silne strony i 
osiągać sukcesy osobiste i zawodowe. 

Intelekt (Intellection®) 

Lubisz myśleć. Lubisz zajęcia angażujące intelekt. Lubisz gimnastykować „mięśnie mózgu", rozciągając je 
w różnych kierunkach. Ta potrzeba aktywności intelektualnej może znaleźć ujście w konkretnym zadaniu, 
takim jak rozwiązywanie zagadki, zrozumienie emocji danej osoby, albo opracowywanie jakiejś koncepcji. 
Co to konkretnie będzie, zależy od twoich innych cech. Z drugiej strony, twoja aktywność umysłowa nie 
musi mieć konkretnego ukierunkowania. Intelektualność nie dyktuje ci tematu do rozważań. Oznacza po 
prostu, że lubisz myśleć. Lubisz przebywać sam/a, gdyż wtedy możesz oddawać się rozmyślaniom i snuciu 
refleksji. Cechuje cię introspekcja. W pewnym sensie sam/a dla siebie jesteś najlepszym kompanem, jako 
że sam/a formułujesz pytania i rozważasz różne możliwe odpowiedzi, sprawdzając, która brzmi najlepiej. 
To może doprowadzić do nieznacznego niezadowolenia, które odczuwasz, gdy zestawiasz to, co 
rzeczywiście robisz z tym, co powstaje w twojej głowie. Ale też taka introspekcja może skłaniać cię ku 
bardziej praktycznym kwestiom i przydać się na przykład wtedy, kiedy planujesz czekające cię w danym 
dniu spotkania i rozmowy. Dokądkolwiek cię to jednak prowadzi, aktywność umysłowa jest stałym 
elementem w twoim życiu. 
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Uczenie się (Learner®) 

Uwielbiasz się uczyć. Przedmiot, który interesuje cię najbardziej będzie zarówno zależeć od tego, jakie 
inne cechy cię wyróżniają, jak i od twoich doświadczeń. Niezależnie od przedmiotu swoich zainteresowań, 
zawsze będzie pociągał cię proces uczenia się. To właśnie sam proces, bardziej niż treść czy rezultat, 
najbardziej cię ekscytuje. Wytrwałe i rozważne zmierzanie drogą prowadzącą od ignorancji do kompetencji 
dodaje ci energii. Dreszcz emocji towarzyszący poznawaniu pierwszych faktów, początkowym próbom 
odtwarzania czy zastosowania tego, czego się właśnie nauczyłeś/aś, rosnąca śmiałość w wykonywaniu 
opanowanych już umiejętności, to wszystko bardzo cię pociąga. Ten entuzjazm prowadzi cię do 
angażowania się w uczenie się (lekcje jogi, gry na pianinie itp.), bądź też uczestnictwa w kursach 
dokształcających dla dorosłych. Cecha ta pozwala ci zabłysnąć w dynamicznie zmieniającym się 
środowisku pracy, gdzie zostaniesz poproszony/a o wzięcie na siebie zleceń krótkoterminowych i kiedy 
oczekuje się od ciebie, że w krótkim czasie zdobędziesz konieczną wiedzę czy umiejętności w zakresie 
nowych, nieznanych ci dziedzin, by zaraz potem przejść do następnego projektu. Ta cecha Uczenia się 
niekoniecznie musi oznaczać, że usiłujesz zostać ekspertem w jakiejś dziedzinie, ani tego, że za wszelką 
cenę chcesz zyskać szacunek, jaki towarzyszy profesjonalistom czy posiadaczom naukowego tytułu. 
Wynik procesu uczenia się jest mniej ważny niż samo w nim uczestnictwo. 

Bezstronność (Consistency®) 

Ważna jest dla ciebie równowaga. Jesteś głęboko świadomy/a potrzeby traktowania ludzi w jednakowy 
sposób, bez względu na ich pozycję w życiu. W związku z tym nie chcesz, aby szala zbytnio przechylała 
się na czyjąś stronę, ponieważ w twoim przekonaniu prowadzi to do egoizmu i indywidualizmu. Prowadzi to 
też do świata, w którym ludzie nieuczciwi odnoszą korzyści z powodu swoich znajomości, pozycji lub dzięki 
temu, że „dali, komu trzeba". Budzi to w tobie odrazę. Postrzegasz siebie jako osobę, która nie dopuszcza 
do takich sytuacji. Na przekór światu przywilejów, jesteś przekonany/a, że człowiek najlepiej funkcjonuje w 
środowisku, w którym zasady są jasne i obowiązują w równym stopniu każdego. W takim środowisku 
ludzie wiedzą, czego się mogą spodziewać. Jest ono przewidywalne i bezstronne. Jest sprawiedliwe. 
Każdy ma w nim równą szansę zaprezentowania swoich możliwości. 

Wizjoner (Futuristic®) 

Czy nie byłoby wspaniale, gdyby... Jesteś typem człowieka, który lubi patrzeć poza horyzont. Fascynuje cię 
przyszłość. Niczym na filmie, widzisz w detalach wszystko to, co może przynieść dzień jutrzejszy. Ten 
pełen szczegółów obraz każe ci iść naprzód, ku przyszłości. Poszczególne jego elementy zależą od twoich 
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innych cech i zainteresowań. Lepszy produkt, lepszy zespół ludzi, lepsze życie, albo lepszy świat - zawsze 
będą dla ciebie inspiracją. Jesteś marzycielem, który ma wizje przyszłych wydarzeń. Pielęgnujesz je. Jeśli 
teraźniejszość okazuje się zbyt frustrująca, a ludzie wokół ciebie zbyt pragmatyczni, wywołujesz swoje 
wizje przyszłości. Napełniają cię energią. Mogą także napełniać energią innych. W rzeczywistości ludzie 
chcą, żebyś te wizje opisywał/a. Chcą obrazu, który pobudziłby ich wyobraźnię, a przez to ożywił ducha. 
Możesz go dla nich stworzyć. Ćwicz. Starannie dobieraj słowa. Spraw, żeby twój obraz był możliwie jak 
najbardziej żywy. Ludzie chwycą się nadziei, którą im dasz. 

Naprawianie (Restorative™) 

Uwielbiasz rozwiązywać problemy. Podczas gdy niektórzy są przerażeni, gdy po raz pierwszy napotykają 
jakąś trudność, dla ciebie taka sytuacja jest źródłem energii. Uwielbiasz wyzwania związane z 
analizowaniem symptomów, identyfikowaniem tego, co nieprawidłowe i znajdowaniem rozwiązań. Możesz 
preferować problemy praktyczne, abstrakcyjne lub też związane z ludźmi. Możesz wyszukiwać specyficzne 
rodzaje sytuacji problemowych, które wcześniej już spotykałeś/aś i co do których jesteś pewien/pewna, że 
możesz je naprawić. Możesz też odczuwać wielki impuls do działania, gdy stykasz się z problemami 
złożonymi i dotychczas ci nieznanymi. Twoje konkretne preferencje są zdeterminowane pozostałymi 
cechami oraz doświadczeniami. Pewne jest jednak to, że sprawia ci przyjemność fakt, iż dzięki tobie 
rzeczy na nowo zaczynają funkcjonować. To wspaniałe uczucie identyfikować czynniki, które niszczą, 
eliminować je i przywracać obiektom swojego zainteresowania ich pierwotną świetność. Intuicyjnie wiesz, 
że bez twojej interwencji ta rzecz, czy też maszyna, osoba, firma mogłaby w ogóle przestać funkcjonować. 
Ty ją naprawiłeś/aś, wskrzesiłeś/aś, ożywiłeś/aś lub - jak sam/a pewnie byś to określił/a - ocaliłeś/aś. 

85294213 (Sebastian Soczka)
StrengthsFinder® | Copyright © 2000, 2006-2012 Gallup, Inc. All rights reserved.

4



COPYRIGHT STANDARDS 

This document contains proprietary research, copyrighted and trademarked materials of Gallup, Inc. 
Accordingly, international and domestic laws and penalties guaranteeing patent, copyright, trademark and 
trade secret protection safeguard the ideas, concepts and recommendations related within this document. 

The materials contained in this document and/or the document itself may be downloaded and/or copied 
provided that all copies retain the copyright, trademark and any other proprietary notices contained on the 
materials and/or document. No changes may be made to this document without the express written 
permission of Gallup, Inc. 

Any reference whatsoever to this document, in whole or in part, on any webpage must provide a link back 
to the original document in its entirety. Except as expressly provided herein, the transmission of this 
material shall not be construed to grant a license of any type under any patents, copyright or trademarks 
owned or controlled by Gallup, Inc. 

Gallup®, CliftonStrengths®, Clifton StrengthsFinder®, StrengthsFinder® and each of the 34 strengths theme 
names are trademarks of Gallup, Inc. All rights reserved. All other trademarks and copyrights are the 
property of their respective owners. 
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